

**Lucrari de reparatie la Casa de
Cultura , s. Miciurin, r-ul
Drochia. Praguri laterale**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 104 030 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,33	72,00	239,76
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	44,00	72,00	3 168,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	44,62	72,00	3 212,64
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,08	72,00	1 013,76
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	27,36	72,00	1 969,92
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	49,67	72,00	3 576,24
7.	7212030022700	Sudor	h-om	5,94	72,00	427,68
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,95	72,00	428,40
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	22,18	72,00	1 596,96
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	61,41	72,00	4 421,52
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,07	72,00	725,04
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	56,55	72,00	4 071,60
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,81	72,00	634,32
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,15	72,00	82,80
15.	9312040019600	Sapator	h-om	5,21	72,00	375,12
		Total manopera				25 943

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,22	5,00	31,10
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	3,20	420,00	1 344,00
3.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,18	420,00	75,60
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,16	420,00	487,20
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,06	420,00	25,20
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,35	420,00	1 407,00
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,50	420,00	630,00
8.	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	17,60	420,00	7 392,00
9.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,73	420,00	306,60
10.	1430142205538	Barita flotata	kg	7,92	25,00	198,00
11.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,33	25,00	108,25
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,17	5,00	10,85
13.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm	m3	0,01	4 500,00	45,00

		lung=1,50m				
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,65	32,00	20,80
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	9,35	20,00	187,00
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	7,46	51,60	384,93
17.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	4,40	50,00	220,00
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,82	28,30	164,70
19.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	5,20	46,00	239,20
20.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,45	36,50	16,43
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,75	36,50	100,38
22.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	1,30	5,57	7,24
23.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	12,57	2,63	33,06
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 502,04	2,63	3 950,36
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,33	5,00	21,65
26.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	18,30	16,80	307,44
27.	2722103209803	Teava const f.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2	m	4,49	9,50	42,66
28.	2722103211860081	Teava patrata 90x30x2.5mm	m	17,95	35,00	628,25
29.	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	2,71	65,00	176,15
30.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,48	25,00	12,00
31.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,54	47,00	25,38
32.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	7,32	47,00	344,04
33.	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	51,16	22,50	1 151,10
34.	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	450,92	25,00	11 273,00
35.	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	275,20	25,00	6 880,00
36.	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	87,86	24,50	2 152,57
37.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,18	22,50	4,05
38.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,90	47,00	42,30
39.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,62	47,00	76,14
40.	2874115802501	Surub M 20	buc	1,35	12,20	16,47
41.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	1,35	0,55	0,74
42.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,35	1,05	1,42
43.	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,90	77,00	69,30
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	97,25	4,10	398,73
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,03	20,00	20,60
46.	4100126202818	Apa	m3	1,84	20,00	36,80
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,94	5,00	9,70
		Total materiale de construcții				41 073

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,76	300,00	828,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,13	25,00	78,25
3.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	1,58	35,00	55,30
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,17	60,00	190,20
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,58	18,00	46,44
6.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	2,37	28,50	67,55
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,12	25,00	3,00
8.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,39	25,00	9,75
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,54	25,00	63,50
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,12	25,00	3,00
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,58	25,00	39,50
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,54	60,00	32,40

13.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,27	395,00	106,65
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,17	310,00	362,70
		Total utilaje de construcții				1 887

Total:

Cheltuieli directe	lei	68 903
Asigurarea socala	24,00 %	6 226
Cheltuieli de transport	5,00 %	2 054
Total	100,00 +	77 183
Cheltuieli de regie	8,00 %	6 174
Beneficiu	4,00 %	3 334
Total	100,00 +	86 691
TVA	20,00 %	17 339

Total deviz: **104 030**

Intocmit

(SRL " Visom Cons ")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s. Miciurin)

(funcția, semnătura)